
blovické noviny
Číslo 12/2017 16. června Ročník XXVII.

Maturity 2017

„Hurá!!! Tak už to mám šťastně za se-
bou! Radost? Smutek? Od každého trochu. 
Obrovský balvan konečně dole. Co teď? 
Co se spoustou volného času? Kam teď ale 
vlastně patřím? A jak to bude dál?“

Tak takové či podobné pocity mají naši 
bývalí žáci, kteří v týdnu od 16. května 
složili svoji zatím nejtěžší životní zkoušku. 
Obstáli při ní se ctí! Při předání maturit-
ních vysvědčení jsme byli svědky toho, že 
ze 17 absolventů třídy Oktáva 9 odmaturo-
valo s vyznamenáním, z toho 3 se samými 
výbornými. Jejich třídní učitelka Mgr. Hana 
Tlapová tak k vyznamenání popřála Ondře-
ji Andělovi, Václavu Bystřickému (průměr 
1,00), Josefu Divišovi, Renatě Durasové, 
Janu Hellerovi, Marku Hurtovi, Lindě Milo-
tové, Tomáši Paškovi (průměr 1,00) a Miro-
slavu Veselovskému (průměr 1,00). 

Neméně úspěšní byli žáci 4. ročníku 
čtyřletého studia. Z 22 jich plná polovina 
odmaturovala s vyznamenáním, z toho  
3 rovněž se samými jedničkami: Pavel Be-

ran (průměr 1,00), Tomáš Kotous, Zuzana 
Maxová, Tereza Menclová (průměr 1,00), 
Markéta Pavlíková, Monika Straková, Klára 
Supíková (průměr 1,00), Martina Vaňková, 
Lukáš Vydra, Lenka Winklerová a Veronika 
Sedláková. I jejich třídní učitelka Mgr. Hana 
Chytrá byla s výsledky maturitních zkou-
šek spokojena, stejně jako předsedové obou 
maturitních komisí – Mgr. Marcela Pešová 
z Církevního gymnázia v Plzni a Mgr. Miro-
slav Růžička z Gymnázia a SOŠ Rokycany.

Převzetím vysvědčení v pátek 26. května 
se s námi naši absolventi rozloučili. V krás-
ných prostorách zámecké kaple za přítom-
nosti starosty města p. Jana Podušky, který 
ve svém projevu vyzdvihl kvality školy, 
ředitelky gymnázia Mgr. Marcely Šustrové, 
zástupce ředitelky RNDr. Pavla Vlacha, PhD. 
a obou třídních učitelek a popřál absolven-
tům hodně úspěchů do dalšího života. 

Ráda bych touto cestou ještě jednou po-
přála všem našim absolventům úspěšné stu-
dium na jimi zvolených vysokých školách, 
dobré zaměstnání, pevné zdraví a šťastný 
a naplněný život bez obav z budoucnosti. 

Závěrem děkuji matrikářce Bc. Haně 
Brejchové, DiS. za organizaci celé slavnos-
ti, ředitelce ZUŠ p. Evě Tupé za hudební 
doprovod a ředitelce muzea PhDr. Radce 
Křížkové Červené za zapůjčení prostor kap-
le sv. Ondřeje.

Marcela Šustrová

•	Maturity	na	Gymnáziu	
Blovice

•	Studie	dopravního	napojení	
průmyslové	zóny

•	Pohár	Rozhlasu

•	Memoriál	B.	Komorouse	
a	V.	Miloty

•	Zprávy	z	házené

•	Z	městské	knihovny

•	MAS	Aktivios	informuje

•	Další	zprávy	a	informace	
z	kultury	a	sportu

Dnes si Můžete přečíst

Cyklistický	závod	
dospělý	+	dítě

pořádá	ZŠ	Blovice	
a	SK	INTER	Blovice

RODIČOVÉ	NESEĎTE,	
RADĚJ	SE	MNOU	VYJEĎTE!

Sobota	17.	6.	2017

Prezence:	9.00
Start:	10.00
Kde:	Cecima

Možno	zakoupit	občerstvení!
Po	skončení	akce	je	možné	

zúčastnit	se	závodů	
horských	kol	pod	záštitou	

SK	INTER	Blovice.

Ceny	jsou	zajištěny,	
těšíme	se	

na	všechny	závodníky!

Pořadatelé

inforMujeMe



strana 2 Blovické noviny 16. června 2017

Zprávy	z	Městského	kulturního	
střediska	Blovice

KURZ TANCE a SPOLEČENSKÉ VÝCHO-
VY bude zahájen v pátek 8. září 2017. Stále 
jsou volná místa, především pro chlapce. Zá-
jemci se mohou hlásit v kanceláři MKS.

Zveme občany na následující kulturní 
akce:

KISS PÁRTY LIVE – párty k ukončení 
školního roku v sobotu 24. června 2017 
v Lidovém domě.

Připravujeme na sobotu 15. července 
2017:

FESTIVAL REVIVALOVÝCH KAPEL: QUE-
EN, ELÁN, BEATLES, DIVOKEJ BILL a KABÁT 
na fotbalovém hřišti ke Kamensku.

Oznamujeme, že se uvolnily 4 vstu-
penky na divadelní hru Ženy Jindřicha 
VIII. s Petrem Rychlým v hlavní roli 
(zájezd do Českého Krumlova – otáčivá 
scéna JD) v neděli 20. srpna 2017 (odjezd 
autobusu v 16.00). Zájemci se mohou při-
hlásit v kanceláři MKS Blovice.

Bližší informace najdete na našich strán-
kách www.lidovydumblovice.cz

Tel.: 371 522 236, 737 740 174, mail: 
info@ldblovice.cz

L. Krňoulová

Kulturní 
oKénKo

Kiss párty live 

KISS Párty Live – 
párty k ukončení školního roku 
s nejznámějšími a nejoblíbenějšími 
moderátory právě končícího 
regionálního rádia KISS Proton 
(vysílání se přesouvá do Prahy). 
Podařilo se nám vyjednat 
účast moderátorů: 
Zbyněk Janíček, Veronika Nágrová, 
Vláďa Jaroš, Martin Hovorka a DJs. 

liDoVÝ DůM BloViCe 
v sobotu 24. června 2017 

(vstup	do	sálu	od	19.30	hodin).

Máte rádi pohádky a chcete si užít příjemné odpoledne se svými dětmi?
 
Přijďte do blovické Cecimy, ta se totiž v neděli 18. 6. 2017 promění 

v pohádkovou říši. Doupě společně se svazem žen pořádají již třetí ročník 
Cesty do pohádky.

Start je ve 14.30–15.30 za lávkou u mlýna a cíl u rybníka Tampáku. 
Na trase potkáte vodníky, princezny, piráty, čarodějnice, čerty a mnoho 
dalších pohádkových postav. Ti všichni budou mít připraveny stanoviště 
s pestrými úkoly. Pro jejich splnění bude potřeba zručnost, postřeh, fyzic-
ká zdatnost, odvaha, ale hlavně nadšení a chuť překonávat sám sebe!

Těšíme se na vás!

pozVánKa na Cestu Do poháDKy



strana 3 Blovické noviny 16. června 2017

stuDie DopraVního napojení 
průMysloVé zóny 

Ve fügneroVě uliCi na uliCi poplužní

zprávy z juDa

MEZINÁRODNÍ VELKÁ CENA
NOVÝ BYDŽOV

3. 6. 2017

KOŤATA do 24 kg
2. místo JAN JAVŮREK 
MLÁĎATA do 30 kg 
MARTIN HODEK vyřazen v 1. kole
MLÁĎATA do 46 kg
1. místo ŠIMON JAVŮREK 
MLADŠÍ ŽÁCI do 38 kg
2. místo  PETR HODEK
MLADŠÍ ŽÁCI do 46 kg    
7. místo VOJTĚCH VRÁTNÍK
ŠTĚPÁN KOLMAN vyřazen v 1. kole

ČESKÝ POHÁR O POSTUP 
DO PŘEBORU ČR

CHOMUTOV
10. 6. 2017

STARŠÍ ŽÁCI      38 kg
ONDŘEJ ŠLAIS vyřazen v 1. kole na 
šida (tresty) žákem, který se umís-
til na 3. místě. V jeho skupině kao 
systému byli ještě další dva medai-
listé (1. místo a druhé 3. místo, tedy 
ohromná konkurence).

         50 kg
VOJTA VRÁTNÍK vyřazen v 1. kole 
(hodil sám sebe při nepovedeném 
chvatu).

ŠTĚPÁN KOLMAN vyřazen ve 2. kole 
(v 1. kole zvítězil na ypon a připsal 
2 body do přeboru ČR).

MEZINÁRODNÍ ČESKÝ POHÁR 
MLADŠÍCH ŽÁKŮ

CHOMUTOV
11. 6. 2017

   46 kg
5. místo  PAVEL KOZÁK

Za SK judo DDM BLOVICE 
F. Vlčnovský 

S blížícím se kon-
cem školního roku 
jsme pro všechny hra-
vé návštěvníky muzea 
připravili dvě téměř už 
prázdninové soutěže. 
První je určená zejmé-
na fanouškům sociálních sítí a fotografování. 
Co musíte udělat, pokud se do soutěže chcete 
zapojit? Stačí navštívit výstavu Egypt – dar 
Nilu, vytvořit snímek, který zachycuje to, 
co se Vám na výstavě nejvíce líbilo a poslat 
nám fotografii přes svůj instagramový profil. 
Snímek označte #egypt_blovice. Ze zveřej-
něných snímků vybereme tři, jejichž autoři 
obdrží věcné ceny. 

Druhá prázdninová soutěž je připravená 
pro poutníky, kteří se vydají na toulky jižním 
Plzeňskem. V souvislosti s probíhající výsta-
vou Poutní místa a místa zvláštní zbož-
nosti jižního Plzeňska na území plzeňské 

diecéze jsme pro ně připravili Poutnický pas, 
do kterého budou sbírat razítka ze čtyř na-
vštívených oblastí. Vyplněný pas, který bude 
zdarma k dispozici v MJPB a na dalších třech 
zapojených místech, pak zašlou na adresu 
Muzea jižního Plzeňska v Blovicích, p.o. Tři 
vylosované soutěžící odměníme. Kompletní 
pravidla soutěží najdete na webu muzea: 

http://www.muzeum-blovice.cz/ 
Těšíme se na Vaši návštěvu!

Mgr. Monika Bechná, 
muzejní pedagog a PR

R=12

R=
12

R=8

03/2017Datum

Číslo výkresu             Číslo kopie

Číslo zakázky

B.4.1

Měřítko

Účel

08-17
studie

Formát 3 A4

1 : 500

Akce:

Blovice - napojení průmyslové zóny

SITUACE  - varianta č.1
Obsah:

Kreslil                     Vypracoval            Zodp.projektant              HIP

Objednatel:
MÚ:

      Ing. Zítek             Ing. Zítek

Blovice
Město Blovice

Fügnerova - Poplužní
VOZOVKA -živičná

CHODNÍK - zámková dlažba

TRÁVNÍK

LEGENDA povrchů:
SO 101 - KOMUNIKACE

Představujeme veřejnosti studii dopravní-
ho napojení průmyslové zóny ve Fügnerově 
ulici na ulici Poplužní. Studie byla vypraco-
vána firmou Zítek - IP projekt s.r.o. Ing. Petra 
Zítka. Město Blovice v nejbližší době vyhlásí 
veřejnou zakázku na vypracování projektové 
dokumentace pro územní rozhodnutí a sta-
vební povolení, jejíž dokončení se předpoklá-
dá do června 2018. Realizace stavby samotné 
by mohla být dle finančních možností města 
v roce 2019 až 2020. Celkové náklady by ne-
měly přesáhnout 20 mil. Kč. Stavba přinese 

nejen kapacitní dopravní napojení průmys-
lové zóny, ve které se rozvíjí aktivity zejména 
firmy Prominent Systems spol. s r.o., ale i dal-
ších subjektů. Vybudujeme tímto prodloužení 
Fügnerovy ulice s napojením na ulici Popluž-
ní křižovatkou ve tvaru T. Prodloužená ulice 
dopravně zklidní část Blovic, zejména ulice 
Tržní a Fügnerovu.

Ing. Michal Hodek
místostarosta města Blovice

prázDninoVé soutěže 
s MuzeeM jižního plzeňsKa 



strana 4 Blovické noviny 16. června 2017

pohár rozhlasu 

zahráDKáři V pasoVě

Dne 23. 5. 2017 se 
družstvo mladších 
žáků ZŠ Blovice zúčast-
nilo atletických závo-
dů – krajského kola 
POHÁRU ROZHLASU 
v Plzni.

Nejkvalitnějšími vý-
kony se mohou pochlu-
bit:
Vojtěch Vrba 7. A
2. m. – skok daleký 

537 cm
2. m. – běh 60 m 

7,84 s
Hrubý Radek 6. A
1. m. – běh 1000 m 

3:05,81 min
Šmíd Michal 8. A
7. m. – běh 1000 m 

3:19,36 min
2. m. – běh 1000 m 

3:02,61 min

Jiří Hubinger 7. B 
4. m. – skok daleký   503 cm
9. m. – běh 60 m   8,42 s
Michal Bláha 7. A 
3. m. – skok vysoký   143 cm
Jakub Ptáčník 7. B 
7. m. – skok vysoký  135 cm
Ondřej Sýkora 7. A 
8. m. – hod míčkem  51,7 m
Hubinger, Ptáčník, Bláha, Vrba 
7. m. – štafeta 4 × 60 m  33,40 s

Svými výkony k výbornému výsledku při-
spěli i další žáci:  

Tomáš Bažant, 6. A
Karel Turner, 7. A

Všem závodníkům gratulujeme a děku-
jeme za reprezentaci školy. 

Jan Rous, Drahomíra Černá
vyučující Tv 

3. června 2017 jsme navštívili město Pa-
sov, označované díky své poloze a malebnosti 
za jedno z nejkrásnějších na světě. Leží na 
soutoku Dunaje, Innu a Ilzu. Nádheru měs-
ta ještě zdůraznilo hezké počasí. Prošli jsme 
celé staré město, kde jsme si prohlédli Novou 
a Starou biskupskou rezidenci, radnici, koste-
ly sv. Pavla, sv. Michala a sv. Kříže. Barokním 
městem jsme došli až k soutoku řek. Po nád-
herné říční promenádě jsme se vraceli zpět 
do kostela sv. Štěpána, kde jsme poslouchali 
varhanní koncert. V západní empoře chrámu 
jsou největší varhany na světě. Byly zhoto-
veny v letech 1924–1928, mají 17 429 píštal 
a 215 registrů. Byl to zážitek. Po krátkém vol-
nu jsme absolvovali hodinovou plavbu parní-
kem po Dunaji a Innu městem a okolím. Bylo 
to pohodové, pěkné, zajímavé a nechtělo se 
nám vůbec vystoupit. Na závěr jsme vyjeli na 
vyhlídku nad město. Zde jsou Horní a Dolní 
tvrz. Vyhlídka na barokní město a řeky byla 
úžasná. Pak už nám zbývala jen cesta domů.

Za ČZS Hana Menclová

Družstvo mladších chlapců vybojovalo 1. místo. 

Za rok 2016 vytřídilo naše město a předalo k využití celkem 
275,39 tun odpadu, to představuje výtěžek 67 kg na jednoho občana 
Blovic, zatímco průměr za Plzeňský kraj činí pouhých 43 kg na obyva-
tele. Za rok 2016 jsme v rámci svozu spol. AVE CZ odevzdali k dalšímu 
využití 208,55 tun separovaného odpadu. Ostatní množství vytřídě-
ného odpadu pochází ze sběrného dvora. Za svoji snahu jsme obdrželi 
od autorizované obalové společnosti EKO-KOM, a.s. zpět do rozpočtu 
částku 585.120 Kč. 

Díky rozvoji a provozu systému tříděného sběru a recyklace využitel-
ných složek komunálních odpadů, včetně obalových, jsme ve spolupráci 
se spol. EKO-KOM, a.s. přispěli ke zlepšení životního prostředí a snížení 
„uhlíkové stopy“. Úspora, které jsme dosáhli, představuje:

Emise CO2 ekv.: 284,408 tun. Úspora energie: 7 473 760 MJ.
Děkujeme všem zodpovědným občanům, kteří pochopili, že třídit 

odpad má cenu.
Ing. Michal Hodek, místostarosta města Blovice

VÝsleDeK tříDění oDpaDů V BloViCíCh V roCe 2016



strana 5 Blovické noviny 16. června 2017

ohléDnutí za 1. ročníKeM MeMoriálu 
BohuMíra KoMorouse a VáClaVa Miloty 2017

V sobotu 20. května 2017 sehrálo 19. druž-
stev mladších a starších fotbalových přípra-
vek.

Od časných hodin se na krásně připraveném 
hřišti rozcvičovali a na své zápasy připravovali 
malí fotbalisté z Blovic, Kasejovic, Dvorce, Bo-
levce, Spáleného Poříčí, Sokola Petřín, Radko-
vic, Stoda, Doubravky, Dobřan a Žákavy. V 8.00 
proběhlo rozlosování do skupin a od 9.30 se za-
čalo hrát. A to hned na čtyřech hřištích zároveň. 
Nejprve se ve skupinách hrálo každý s každým, 
potom se začalo hrát o umístění. Přípravky 
měly svoje zápasy dlouhé 1 × šestnáct minut, 
při remíze rozhodovalo pět penalt. Čekání mezi 
jednotlivými svými zápasy si fotbalisté krátili 
na mnoha lákadlech blovické sokolovny, jako je 
bike park, houpačky nebo cvičební prvky. Nejví-
ce se ale vydováděli na dvou nafukovacích atrak-
cích – na skákacím hradu a velké skluzavce. Zde 
bylo neustále plno, jen se měnily barvy dresů, 
které se přišly pobavit nebo odcházely na další 
zápas. Nafukovací atrakce, stejně jako mnoho 
nádherných a atraktivních cen, byly dílem štěd-
rosti sponzorů, kteří na tuto akci přispěli. Každé 
družstvo si odneslo tašku cen, první tři mužstva 
v každé kategorii k tomu ještě poháry, medaile, 
nové míče a dětské šampaňské. Stejně pěkně 

byli oceněni nejlepší hráč, brankář a střelec kaž-
dé kategorie. Ceny týmům předávala paní Jaro-
slava Komorousová se synem Romanem a Karel 
Prokopec za oddíl kopané. Celým dnem provázel 
a vše organizoval Karel Červenka, hlavním roz-
hodčím byl Zdeněk Plamínek. Během celé akce 
bylo také zajištěno občerstvení.

A jak to tedy vše dopadlo?

Starší přípravka:
1. místo – Blovice „A“
2. místo – Kasejovice
3. místo – Dvorec
4. místo – Bolevec
5. místo – Spálené Poříčí
6. místo – SK Petřín
7. místo – Blovice „B“
8. místo – Sparta Radkovice
9. místo – FK Žákava

Mladší přípravka:
1. místo – Dobřany
2. místo – Spálené Poříčí
3. místo – Stod
4. místo – Kasejovice
5. místo – Blovice „A“
6. místo – Bolevec
7. místo – Sparta Radkovice
8. místo – Blovice „B“
9. místo – Doubravka
10. místo – FK Žákava

Organizátoři děkují všem, kteří pomáhali 
s přípravou a organizací celé akce a přispěli 
tak ke zdárnému průběhu memoriálu. Rodina 
Komorousova a Monika Davidová děkují za 
květiny, které byly položené k hrobu Bohumíra 
Komorouse a Václava Miloty.

Dne 28. 6. 2017 
tomu budou již 
2 roky, co nás 
opustila milovaná 
maminka, babič-
ka a prababička 
paní Marie Kaš-
parová z Hradišť-
ského Újezda.

Stále vzpomíná 
dcera Jaroslava 
s manželem, děti 
a manželé Kašparovi z Bohušova.

VzpoMínKa



strana 6 Blovické noviny 16. června 2017

zpráVy z házené
ii. liga žen – Blovice a × Chomutov   23:6 (13:3), 20. 5. 2017

ii. liga žen – stará huť × Blovice a   7:23 (2:9) , 21. 5. 2017

ii. liga žen – plzeň-Újezd × Blovice a   15:16 (9:8) , 4. 6. 2017

starší žačky – sezóna 2016/2017

Sestava:
Brána: Šebová Iveta
Obrana: Zelená Hana, Karlíková Eliška, 

Synáčová Denisa, Janochová Michaela
Útok: Houfková Hana (8), Dardová Anna 

(7), Davídková Kateřina (6), Štenglová Kate-
řina (2)

V sobotu 20. 5. 2017 jsme utkáním se sou-
peřkami z Chomutova zahájily víkendové 
dvoukolo, které se pro nás stalo velice úspěš-

ným. Dokázaly jsme získat plný počet bodů, 
čímž jsme si udržely 2. místo v tabulce a vy-
bojovaly si tak ještě naději na posunutí se na 
1. místo v konečné tabulce, o které budeme 
muset až do konce sezóny usilovně bojovat.

Od prvních minut zápasu se ukazovalo, 
že máme nad soupeřkami navrch a nedává-
me jim téměř šanci, a to jak v obraně, tak 
i v útoku. Ihned jsme si velice krásnými ak-
cemi vytvořily náskok několika branek a do 
konce poločasu už ho jen navyšovaly. Do 

šaten odcházíme s poločasovým výsledkem 
13:3.

Druhá část utkání se nesla ve stejném du-
chu jako ta první. Skvěle fungovala obrana, 
včetně brankařky a útok sehrával pohledné 
akce, které byly z velké části zakončeny góly 
v síti soupeřek, na kterých se podílely všechny 
naše útočnice. Souboj končí pro nás krásným 
výsledkem 23:6 a získaly jsme důležité dva 
body. Celé utkání řídil pan rozhodčí Bešta.

Sestava:
Brána: Šebová Iveta
Obrana: Zelená Hana, Karlíková Eliška, 

Janochová Michaela
Útok: Dardová Anna (9), Houfková 

Hana (6), Davídková Kateřina (4), Štenglová 
Kateřina (4)

K druhému utkání víkendu jsme se vydaly 
v neděli 21. 5. do Staré Hutě. V prvním utkání, 

které jsme taktéž sehrály u našich soupeřek, 
jsme dokázaly zvítězit, ale trošku jsme se her-
ně trápily, a tak jsme totéž nechtěly opakovat 
znovu, což se nám v tomto utkání podařilo.

Hra se od začátku naprosto lišila od té 
minulé a dařilo se nám téměř vše. Obrana 
byla opět skvěle sehrána, sebrala nespočet 
míčů, brankařka dokázala zneškodnit něko-
lik střel a útoku se dařilo dávat branky, na 
kterých se opět podílely všechny útočnice. 

Jako trenér skvěle fungoval pan Josef Fiala, 
náš vedoucí mužstva, který v tomto utkání 
musel zaskočit za našeho trenéra Karla Vyle-
tu a dokázal nás dovést k vítězství. Patří mu 
velké díky! 

Souboj, který řídil pan rozhodčí Hejl, 
končí opět velkým brankovým rozdílem 7:23 
(2:9) v náš prospěch a domů si vezeme další 
dva body.

Sestava:
Brána: Šimandlová Martina, Černá Zlatuše
Obrana: Zelená Hana, Karlíková Eliška, 

Janochová Michaela, Sanáčová Denisa
Útok: Dardová Anna (6), Houfková 

Hana (6), Davídková Kateřina (3), Štenglová 
Kateřina (1)

Po volném víkendu nás v neděli 4. 6. čeka-
lo velmi důležité a nelehké utkání u soupeřek 
v Plzni-Újezdě, které jsou momentálně na 
prvním místě tabulky. Do utkání vstupujeme 

s vědomím, že pokud se chceme ještě pokusit 
v konečné tabulce přeskočit naše soupeřky 
a získat první místo pro nás, musíme zvítězit. 
Úkol se nám podařilo splnit a našim vítěz-
stvím jsme si vybojovaly naději na vítězství 
2. ligy žen!!! 

Celé utkání bylo podle očekávání velmi vy-
rovnané. První půle byla pouze o náskoku jedné 
branky, kterou vždy dotahovalo jedno z druž-
stev. Nakonec se první část utkání lépe povedla 
našim soupeřkám a do šaten si odnášely náskok 
právě jedné branky. Poločas skončil 9:8. 

V druhém poločase padaly opět góly do sítí 
brankařek na obou stranách, ale po pár mi-
nutách se ukázalo, že se utkání vyvíjí lépe pro 
nás. Ke konci druhé půle jsme dokázaly sou-
peřkám utéct dokonce o čtyři branky. Pomalu 
ale náš náskok stahovaly, až nakonec opět na 
rozdíl pouhého jednoho gólu. My už si ale ví-
tězství pohlídaly a vítězíme v poměru 15:16. 
Utkání řídil pan rozhodčí Chmelík.

Kateřina Davídková, 
kapitánka družstva

V sezóně 2016/2017 k zápasům za starší 
žačky nastoupily: 

v bráně: Barča Čimerová, Hanka Ungrová, 
Terka Ungrová, Natálka Řípová, Anča Sýkoro-
vá, Sabina Polívková

na obraně: Markéta Punčochářová, Barča 
Kopelová, Terka Ungrová, Sabina Polívková, 
Barča Řezanková, Petra Krejčová, Nikolka Ne-
jedlá

v útoku: Klárka Černá (119), Kristýna Kaš-
párková (113), Kačka Synáčová (7), Natálka 
Šůsová (5), Anča Sýkorová (5), Štěpánka Ře-
zanková (4), Terka Berglová (3), Julča Kulíško-
vá (2) a Eliška Davídková (2) 

Trenéry byli Zdeněk Zdráhal a Václav Šmíd, 
vedoucím družstva Zlatka Černá. 

Sezónu 2016/2017 otevíráme vítězným zá-
pasem s Dobřívem a získáváme první cenné 
body. Následuje utkání s Přešticemi A, kdy ne-

máme brankářku a do brány si odvážně stoupá 
za svoji ségru Terka Ungrová. Utkání proto be-
reme jako trénink a prohráváme vysoko 43:12. 
Následuje porážka od Tymákova a pak 5 vítěz-
ných zápasů s Nezvěsticemi, Všenicemi, Přešti-
cemi C, Kyšicemi a Litohlavami. Podzimní část 
sezóny zakončujeme porážkou s Přešticemi B 
o jednu branku, když při posledním rychlém 
protiútoku se Klárce Černé nepodařilo vstřelit 
gól a zápas tak mohl skončit alespoň remízou. 

Přesto po podzimní části sezóny končíme 
na pěkném 3. místě a těšíme se na jarní část. 
Nejlepší střelkyní podzimní části sezóny je 
Kristýna Kašpárková se 78 brankami, následo-
vaná Klárkou Černou se 62 brankami, Kačka 
Synáčová vstřílí 3 branky a Natálka Šůsová 
2 branky. Začínají se prosazovat i mladší žač-
ky, které nám výborně vypomáhají a Anča 
Sýkorová střílí 2 branky a Terezka Berglová 
a Štěpánka Řezanková mají na svém kontě 
každá 1 branku. Podzimní části sezóny končí-

me s bilancí 149 vstřelených branek proti 157 
obdrženými brankami (bilanci nám kazí zá-
pas s Přešticemi A).

Jarní část sezóny začíná stejně jako pod-
zimní – výhra nad Dobřívem a Nezvěsticemi, 
prohra s Přešticemi A. Pak se ovšem zraní 
brankářka Barča Čimerová a do branky musí 
nastoupit mladší žačky – Natálka Řípová 
a Anča Sýkorová. Následuje prohra s Tymáko-
vem. V týdnu po tomto utkání se na atletických 
závodech zraňuje Kristýna Kašpárková a vypa-
dá to, že zranění bude velmi vážné a že sezó-
na pro ni končí. V družstvu tedy chybí „velká“ 
brankářka a „velká“ útočnice a družstvo znovu 
doplňujeme mladšími žačkami. Prohráváme 
s Přešticemi B, s Přešticemi C, Kyšicemi a Lito-
hlavami a body si odvážíme pouze ze Všenic. 
Zranění Kristýny Kašpárkové našt ěstí není tak 
vážné a Týna znovu nastupuje v posledním 
zápasu sezóny. Nejlepší střelkyní jarní části 
sezóny je Klárka Černá s 57 brankami, Týna 



strana 7 Blovické noviny 16. června 2017

Kašpárková vlivem zranění má na svém kontě 
pouze 35 gólů, Kačka Synáčová dává 4 branky, 
Julča Kulíšková 2 branky a Natálka Šůsová 
3 branky. Mladší žačky také nezůstávají poza-
du a Terezka Berglová střílí 2 branky, Štěpán-
ka Řezanková 3, Anča Sýkorová 3 a Eliška Da-
vídková 2 branky. Jarní část sezóny končíme 
s bilancí 111 vstřelených proti 136 obdrženými 
brankami a končíme na 5. místě tabulky v sou-
těži oblastního přeboru starších žaček. 

Po této sezóně se se staršími žačkami loučí 
brankářka Barča Čimerová, obránkyně Marké-
ta Punčochářová a Sabina Polívková a útočnice 
Julča Kulíšková. Některé s nich budou od nové 
sezóny nastupovat v družstvu žen, protože náš 
oddíl nemá družstvo dorostenek. 

Velké poděkování patří všem mladších žač-
kám, které se nebály a po celou sezónu nám 
hodně pomáhaly. Bez jejich pomoci, bychom 
soutěž ani nedohrály. Jedná se o Natálku Řípo-
vou, Andulku Sýkorovou, Barču „Blaženu“ Ře-
zankovou, Petru „Ivanku“ Krejčovou, Nikolku 
Nejedlou, Štěpánku Řezankovou, Terku Berg-
lovou a Elišku Davídkovou. 

Za družstvo starších žaček 
vedoucí družstva Zlatka Černá 

z MěstsKé KnihoVny

Každým rokem v měsíci červnu probíhá 
v Městské knihovně Pasování prvňáčků na Rytí-
ře čtenáře. Nese se ve slavnostním duchu. Všich-
ni adepti na Rytíře čtenáře musí umět s knihou 
správně zacházet, správně se chovat jako rytíři, 
ale hlavně předvést, že umí dobře číst. I letošní 
prvňáčci nám dokázali, že to všechno zvládnou. 
Po přečtení slavnostního slibu, který zpečetili 
vlastním podpisem, je paní královna pasovala 
na Rytíře čtenáře. Jako dárek si odnesli hezkou 
knihu Lampálie v Lampálii, placku s hrdým ná-
pisem – Už jsem čtenář a možnost navštěvovat 
knihovnu do konce roku zdarma, bez registrač-
ního poplatku.

Všem novým Rytířům čtenářům přejeme 
mnoho pěkných zážitků při čtení knih a těšíme 
se na ně u nás v knihovně.

Pracovnice knihovny

Starší žačky – poslední zápas v sezóně 2016/2017: ležící (zleva): Barča Čimerová a Andulka Sýkorová,
klečící (zleva): Eliška Davídková, Julča Kulíšková, Petra Krejčová, Barča Řezanková a Terezka Berglová,
stojící 1. řada (zleva): Markéta Punčochářová, Barča Kopelová, Natálka Šůsová, Štěpánka Řezanková, 
Kačka Synáčová a Kristýna Kašpárková, poslední stojící řada (zleva): Vašek Šmíd, Klárka Černá,  
Zlatka Černá a Zdeněk Zdráhal 



strana 8 Blovické noviny 16. června 2017

Mas aKtiVios inforMuje 

Motto: 
„Život na venkově nemusí být nudný, chudý 
ani nemoderní“ 

Vážení a milí čtenáři, o akcích a činnosti 
naší společnosti MAS Aktivios, z.s. vás pra-
videlně informujeme na stránkách našeho 
Zpravodaje, který vydáváme několikrát do 
roka, a který je zdarma na obecních úřa-
dech, v informačních centrech a na veřejně 
dostupných místech našeho regionu nebo je 
ke stažení na našich webových stránkách 
www.mas-aktivios.cz. Dnes navíc velmi 
ráda využiji možnosti a poskytnu pár zají-
mavých informací i prostřednictvím tohoto 
vydání Blovických novin.

Na začátku uvedu stručný přehled naší 
činnosti: 

•	 Od	června	2016	realizujeme	pro	ORP	
Přeštice a Blovice Místní akční plány vzdě-
lávání ( zkráceně MAP).

Ministerstvo školství chce prostřednic-
tvím MAP zlepšit kvalitu vzdělávání díky 
lepší spolupráci zřizovatelů škol, pedago-
gů, rodičů i dalších aktérů ve vzdělávání. 
Na školách by se měla rozvíjet motivující 
kultura zaměřená na maximální úspěch 
pro každého žáka a každého učitele a bude 
kladen důraz na trvalý pedagogický rozvoj 
celé školy. Výuka je cílena především na cizí 
jazyky, odborné vzdělávání, polytechniku 
a měla by se podporovat kreativita, podni-
kavost a kariéra. Zahrnuje oblasti včasné 
péče, předškolního a základního vzdělává-
ní, zájmového a neformálního vzdělávání. 
Co aktuálního v rámci MAP právě děláme, se 
více dozvíte na webu www.mas-aktivios.cz. 
Všem 43 mateřským a základním školám 
z našeho území Přešticka, Blovicka, Staropl-
zenecka a Mirošovska poskytujeme v rámci 
Šablon nebo-li Zjednodušeného vykazová-
ní…) technickou pomoc při práci a zadávání 
projektových údajů do systému IS KP14 při 
zpracování žádosti do OPVV.

•	 Ve	 spolupráci	 s	 Provozně	 ekonomic-
kou fakultou České zemědělské univerzity 
v Praze již šestým rokem pořádáme Virtu-
ální univerzitu třetího věku pro seniory 
(VU3V). Nový semestr začíná ve střediscích 
Přeštice a Nezdice opět v říjnu 2017. Studen-
ti si tentokrát vybrali téma České dějiny II. 
Více informací naleznete na našich webo-
vých stránkách nebo na tel. 721 759 772 
u Mgr. Hanzlíkové.

•	 Pro	děti	do	15	let	v	době	letních	prázd-
nin od 21. 8.–25. 8. 2017 běží další ročník 
Letního animačního soustředění v prosto-
rách Kulturního komunitního centra Přešti-
ce. Pro letošní rok je kapacita již naplněna.

•	 Propagujeme	 náš	 region	 na	 různých	
akcích a výstavách, letos se zúčastníme 
v době od 21. 9.–23. 9. 2017 veletrhu cestov-
ního ruchu ITEP v Plzni. V případě zájmu 
o spolupráci či máte zájem o svoji propagaci, 

volejte na tel.: 728 468 248 – Ing. Bouchne-
rovou.

•	 Pořádáme	již	řadu	let	odborné semi-
náře pro obce a NNO. V letošním roce za-
tím proběhly semináře na „Veřejné zakázky 
malého rozsahu a zjednodušené podlimit-
ní řízení“, na „Obecně závazné vyhlášky 
obcí, stanovení obvodů základních a ma-
teřských škol“, „Zasedání Zastupitelstva 
obce“ a „Účetnictví – DPH pro obce a jejich 
příspěvkové organizace“. Na podzim zatím 
připravujeme semináře na téma Nakládání 
s obecním majetkem s lektorkou JUDr. Ol-
gou Petríkovou, Daňové povinnosti obcí 
a občanů s Ing. Lukešem, Účetnictví pro 
obce s Ing. Davidem Vičarem a v jednání 
jsou další.

•	 Vedeme	účetnictví pro Mikroregion 
Přešticko

•	 Od	roku	2008	realizujeme	a	obnovu-
jeme NS Čertovo břemeno

•	 Srdečně	 zveme	 do	 Kulturního	 a	 ko-
munitního centra v Přešticích dne 13. pro-
since 2017 na Den s Aktiviosem, kde v pří-
jemné předvánoční atmosféře představíme 
široké veřejnosti naši celoroční činnost do-
plněnou zajímavým kulturním programem. 

Naše společnost MAS Aktivios, z.s., byla 
založena v srpnu 2005. Uplatňuje princip 
tripartity, tj. rovnoměrného zastoupení ne-
státních neziskových organizací, podnika-
telů a zástupců samosprávy ve všech orgá-
nech spolku. V současné době má 40 členů. 
Působí na území 68 obcí a měst Přešticka, 
Blovicka, Staroplzenecka a části Mirošov-
ska. Na rozloze větší než 560 tis. km2 žije 
cca 52 tisíc obyvatel. Jak mnozí víte, v minu-
lých letech 2008–2013 jsme získali pro naše 
území z Ministerstva zemědělství ČR a EU 
téměř 53 mil. Kč a mohli jsme tak podpořit 
153 smysluplných projektů, které přispěly 
k posílení ekonomiky a rozvoji regionu, ke 
zkvalitnění života obyvatel na venkově, ke 
zlepšení vzhledu naší krajiny a k zachová-
ní a obnově kulturního dědictví po našich 
předcích. Byli podpořeni zemědělci i drobní 
podnikatelé, vznikly nové mikropodniky. 
Obce, církve a neziskové organizace zvele-
bily svá veřejná prostranství a návsi, opravi-
ly místní komunikace, základní i mateřské 
školy, kapličky, kostely a boží muka, hasič-
ské zbrojnice i sokolovny. V území vznikly 
čtyři nové naučné stezky. 

Abychom pro naše území získali nové 
dotační prostředky i v dalších letech, museli 
jsme vypracovat novou strategii území tzv. 
Strategii komunitně vedeného místního 
rozvoje, zkráceně SCLLD 2014+. Na vzniku 
tohoto rozsáhlého dokumentu jste se mnozí 

z vás sami aktivně podíleli, za což vám všem 
ještě jednou velmi děkuji a těším se na další 
spolupráci. Strategii jsme schválili na člen-
ské schůzi MAS Aktivios 15. března 2016 
a 30. března 2016 podali na MMR k posou-
zení. Po více než roce, přesně 4. dubna 2017 
nám byla Strategie CLLD schválena a pro 
naše území tak potvrzena částka téměř 
112 mil. Kč. J

Dotace budeme čerpat ze tří hlavních 
zdrojů:

1.  Z Integrovaného regionálního ope-
račního programu (IROP), kde máme při-
slíbenou alokaci ve výši 69,9 mil. Kč, z toho 
30 mil. Kč by mělo jít na zvýšení bezpečnos-
ti v dopravě, 14,9 mil. Kč na zkvalitnění in-
frastruktury do vzdělávání a 25 mil. Kč na 
infrastrukturu pro sociální služby.

2.  Z Operačního programu Zaměstnanost 
(OPZ), kde výše alokace činí 10,07 mil. Kč 
je zatím určeno 5 mil. Kč na podporu pro-
rodinných opatření (např. na příměstské 
tábory) a 5,07 na zkvalitnění sociálních 
a návazných služeb v území. 

3.  Z Programu rozvoje venkova (PRV) 
je připraveno téměř 31,8 mil. Kč na obnovu 
cestní sítě, obnovu krajiny a na podporu ze-
mědělských, lesnických i nezemědělských 
podnikatelů. 

První výzvy z IROP a OPZ budeme vyhla-
šovat již v říjnu 2017, z PRV ČR pak pravděpo-
dobně v únoru 2018. Bližší informace včas 
zveřejníme na našich webových stránkách 
a v příštím čísle Blovických novin. Nové 
období se ponese v duchu úplné elektronic-
ké administrace, od vypsání a po podání 
žádosti včetně všech souvisejících příloh 
až po zadání bodového hodnocení výběro-
vé komise. Už teď je jasné, že celý proces 
bude jak pro nás, tak pro žadatele technicky 
mnohem náročnější, než dosud, ale věřím, 
společnými silami vše zvládneme a za nás 
mohu slíbit, že se vynasnažíme všem žada-
telům všemožně pomoci a poskytnout mini-
málně stejný servis jako tomu bylo i v před-
chozích letech. 

Na závěr mi dovolte velké poděkování 
především Plzeňskému kraji a našim čle-
nům Mikroregionu Přešticka, Mikroregionu 
Radyně a Mikroregionu Úslava za finanční 
a morální podporu v uplynulých třech le-
tech. Myslím, že 112 mil. Kč, které přijdou 
do území prostřednictvím potřebných a za-
jímavých projektů budou ku prospěchu 
zdejších obyvatel.

Ing. Hana Bouchnerová,
vedoucí kanceláře MAS Aktivios, z.s. 



strana 9 Blovické noviny 16. června 2017

pozVánKa
Co	pro	vás	připravujeme	v	rámci	Místního	akčního	plánu	rozvoje	vzdělávání?

Před	koncem	školního	roku	(a	začátkem	dalšího)	máte	na	výběr	z	následujících	workshopů,	besed	a	setkání.	
Vyberte	si,	prosím,	a	v	případě	zájmu	nás	kontaktujte	na	info@mas-aktivios.cz.

pondělí	26.	června	2017	od	8.00	hod.	na	Prusinech	(Nebílovy)	
„Enviromentální	výuka	ve	škole/družině“	

společné	setkání	a	workshop	za	účelem	nasbírání	inspirace	pro	další	činnost.	
Určeno	především	pro	vychovatele/pedagog.	pracovníky/asistenty	v	družinách,	

ale	také	pro	zájemce	z	řad	učitelů	v	MŠ	a	ZŠ	i	ostatní	zájemce.	

středa	6.	září	2017	(dopoledne)	v	ZUŠ	v	Přešticích	
–	zážitkový	workshop	muzikoterapie	

–	určeno	pro	pedagogy	MŠ,	ZŠ,	ZUŠ,	DDM	.

Zveme	vás	také	k	účasti	v	pracovních	skupinách:
•	Čtenářská	gramotnost

•	Pracovní	skupina	pro	neformální	vzdělávání

V	případě	zájmu	kontaktujte	Lenku	Šrámkovou,	tel.	724	326	695	nebo	info@mas-aktivios.cz
(MAS	Aktivios,	z.s.,	Nezdice	46,	334	01	Přeštice).	

Pro	aktuální	informace	sledujte	webové	stránky	www.mas-aktivios.cz.

CRO_17073_CRo_Plzen_Zijeme_tu_RadnicniListy-BLOVICE_267x187.indd   1 10.05.17   15:03



strana 10 Blovické noviny 16. června 2017

z jeDnání raDy Města Dne 24. 4. 2017
RM schvaluje
•	 návrh	 na	 uzavření	 smlouvy	 s	 fir-

mou APEKO GROUP s. r. o., 330 21 Líně, IČ: 
27999611 na dodání elektronického do-
cházkového systému TimeLOG za celkovou 
cenu 59.895 Kč včetně DPH, dle předložené-
ho návrhu

•	 uzavření	 MŠ	 Blovice	 v	 období	 od	
1. 7. 2017 do 13. 8. 2017

•	 nevyhovět	nabídce	Lukáše	Martinky,	
411 08 Štětí, IČ: 88360261 na vydání knížky 
s barevnými perokresbami památek města 
Blovice, dle předloženého návrhu

•	 nevyhovět	žádosti	spolku	Doupě,	z.	s.,	
336 01 Blovice, IČ: 04704207 o poskytnutí 
finanční podpory k pokrytí provozních ná-
kladů a odkazuje členy tohoto spolku k vyu-
žití možností programu podpory spolků

•	 nový	 předpis	 č.	 1/2017	 –	 Zásady	 zři-
zování služebností (věcných břemen) ome-
zujících vlastnické právo města Blovice 
k věcem nemovitým s nabytím účinnosti od 
25. 4. 2017

•	 zakoupení	 křovinořezu	 STIHL	 FS	 460	
C-EM pro úsek OKÚ Městského úřadu Blovice

•	 vyhovět	 žádosti	 MUDr.	 J.	 H.,	 336	 01	
Blovice o odkoupení nepotřebného obytné-
ho přívěsu z bývalé lesní školky ve Vlčicích 
za cenu 5.000 Kč

•	 vyhovění	 žádosti	 firmy	 Penny	 Mar-
ket s. r. o., 250 73 Radonice, o uzavření 
smlouvy o právu provést stavbu mezi měs-
tem Blovice a spol. A + R, s. r. o., IČ: 26746000 
na straně stavebníka, která se týká stavby 
„Prodejna Penny Market Blovice“

•	 uzavření	Smlouvy	o	budoucí	smlouvě	
o zřízení služebnosti mezi městem Blovi-
ce jako stranou budoucí povinnou a A. Č., 
336 01 Blovice jako stranou budoucí opráv-
něnou, která se bude týkat NTL plynovodní 
přípojky pro RD Blovice, č. p. 620

•	 záměr	 výkupu	 pozemků	 parc.	 č.	 101/7	
o výměře 164 m², 101/23 o výměře 189 m², 
101/32 o výměře 80 m², a 1421/16 o výmě-
ře 41 m² vše v k. ú. a obci Blovice za cenu 
80 Kč/ m²

•	 uzavření	 Smlouvy	 o	 zřízení	 věcného	
břemene – služebnosti č. IP-12-0004294/2 
mezi spol. ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035 
jako stranou oprávněnou a městem Blovice 
jako stranou povinnou, která se týká dotčení 
pozemku města Blovice parc. č. 460/56 v k. ú. 
a obci Blovice, dle předloženého návrhu 

•	 nevyhovění	 nabídky	 na	 odkup	 po-
zemku parc. č. 948/19 o výměře 80 m² 
v k. ú. a obci Blovice za cenu 150 Kč/m²

•	 záměr	 prodeje	 pozemku	 parc.	 č.	
1212/2 o výměře 686 m², v k. ú. a obci Blovice

•	 záměr	 realizace	 rozšíření	 optického	
připojení objektů v rámci optické sítě Pl-
zeňského kraje, který řeší připojení těchto 
objektů Plzeňského kraje: Muzeum jižního 
Plzeňska, Zdravotnická záchranná služba 
a Domov seniorů, kdy tyto objekty budou 

vzájemně propojeny v rámci stávající sítě 
ČD-Telematika a sítě CameINET

•	 uzavření	 smlouvy	 o	 připojení	 k	 dis-
tribuční soustavě č. 320090102712 mezi 
městem Blovice na straně zákazníka a spol. 
GasNet, s. r. o., 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 
27295567 na straně provozovatele distribuč-
ní soustavy, která se týká připojení pozem-
ku parc. č. 499/4 v k. ú. Vlčice u Blovic, obec 
Blovice

•	 uzavření	smlouvy	o	připojení	k	distribuč-
ní soustavě č. 320090102743 mezi městem Blo-
vice na straně zákazníka a spol. GasNet, s. r. o., 
400 01 Ústí nad Labem, IČ: 27295567 na straně 
provozovatele distribuční soustavy, která se 
týká připojení pozemku parc. č. 499/1 v k. ú. 
Vlčice u Blovic, obec Blovice

•	 uzavření	Smlouvy	o	omezení	užívání	
nemovitosti ve správě SÚS Plzeňského kraje 
č. 8600000191 mezi Správou a údržbou sil-
nic Plzeňského kraje, p. o., IČ: 72053119 na 
straně správce a městem Blovice na straně 
investora, která se týká dotčení pozemku 
parc. č. 1420/25 v k. ú. a obci Blovice, dle 
předloženého návrhu

•	 zadání	 vypracování	 znaleckého	 po-
sudku na pozemky v lokalitě Vlčice pod 
tratí znalci panu Stanislavu Fořtovi, 323 00 
Plzeň, IČ: 44631791

•	 uzavření	 dodatku	 č.	 1	 ke	 smlouvě	
o dílo č. 1038/2016 mezi městem Blovice, 
Masarykovo náměstí 143, IČ: 00256455 
na straně objednatele a firmou Stavmon-
ta spol. s. r. o., 312 00 Plzeň, IČ: 40525007 
o provedení rozšíření díla na stavbě „Opra-
va a odbahnění rybníka Komorno“ za cenu 
194.503 Kč

•	 V.	 úpravu	 rozpočtu	 města	 Blovice	
roku 2017, dle předloženého návrhu 

•	 přijetí	účelové	finanční	dotace	do	roz-
počtu města Blovice od Plzeňského kraje, 
306 13 Plzeň, IČ: 70890366, na projekt „Blo-
vice, kostel sv. Jana Evangelisty, Kolowrat-
ská pohřební kaple sv. Kříže s hrobkou, 
parc. č. st. 98“, v rámci dotačního titulu: 
Č. 1 Zachování a obnova památkové hod-
noty a podstaty nemovité kulturní památky 
nebo národní kulturní památky 2017 ve 
výši 200.000 Kč, dle předloženého návrhu

•	 přijetí	 účelové	 finanční	 dotace	 do	
rozpočtu města Blovice od Plzeňského kra-
je, 306 13 Plzeň, IČ: 70890366, na projekt 
Kulturní program město Blovice „Ve světě 
cirkusu a hudební kapely 2017“, v rámci 
dotačního titulu: Podpora kultury v Plzeň-
ském kraji pro rok 2017 ve výši 30.000 Kč, 
dle předloženého návrhu

•	 přijetí	účelové	finanční	dotace	do	roz-
počtu města Blovice od Plzeňského kraje, 
306 13 Plzeň, IČ: 70890366 na projekt Opra-
va místní komunikace Stará Huť, v rámci 
dotačního titulu: PSOV PK 2017 – Projekty 
obcí ve výši 150.000 Kč, dle předloženého 
návrhu

•	 vyhovění	žádosti	Římskokatolické	far-
nosti Blovice, 336 01 Blovice, IČ: 49182544, 
o účelovou finanční dotaci v celkové výši 
50.000 Kč za účelem výmalby interiéru 
kostela sv. Jana Evangelisty v Blovicích, dle 
předloženého návrhu

•	 provést	přefakturaci	monitoru	od	Zá-
kladní školy Blovice, Družstevní ulice 650, 
336 01 Blovice pro Město Blovice, Masa-
rykovo náměstí 143, 336 01 Blovice, IČ: 
00256455

•	 uzavření	smlouvy	o	dílo	mezi	městem	
Blovice, Masarykovo náměstí 143, 336 01 
Blovice, IČ: 00256455 a firmou Miras – sta-
vitelství a sanace s. r. o., odštěpný závod Pl-
zeň, 322 00 Plzeň-Křimice, IČ: 26385759 na 
„Stavební úpravy objektu DPS Blovice – zvý-
šení protipožárního zabezpečení objektu“ 
za cenu 199.831 Kč 

•	 na	 základě	 výsledku	 poptávkového	
řízení „Revitalizace náměstí v Blovicích“ 
smlouvu o dílo mezi městem Blovice a fir-
mou Arbocom, s. r. o., 335 01 Nepomuk, 
IČ: 29084245 za cenu 433.292 Kč bez DPH 
(524.283,32 Kč včetně DPH), dle předložené-
ho návrhu

•	 na	 základě	 výsledku	 poptávkového	
řízení „Boží muka na Bohušově“ smlouvu 
o dílo mezi městem Blovice a firmou Stucco 
TM – Město Touškov s. r. o., 330 33 Město 
Touškov, IČ: 04874391 za cenu 149.950 Kč 
bez DPH /181.439,50 Kč včetně DPH), dle 
předloženého návrhu

•	 přidělení	volného	bytu	č.	5	v	DPS	Vlči-
ce žadatelce paní A. F. Š., 267 24 Hostomice

•	 přidělení	volného	bytu	č.	6	v	DPS	Vlči-
ce žadateli panu M. H., 334 42 Chlumčany

•	 přidělení	 volného	 bytu	 č.	 38	 v	 DPS	
Blovice žadatelům B. a V. K., 336 01 Blovice

•	 záměr	 pronájmu	 nebytového	 prosto-
ru č. 1, ve 2. podlaží č. p. 70, Vlčice, 336 01 
Blovice 

•	 přidělení	bytu	č.	4,	č.	p.	20,	Masaryko-
vo náměstí, 336 01 Blovice paní S. T., 336 01 
Blovice, dle předloženého návrhu

•	 uzavření	 smlouvy	 mezi	 městem	 Blo-
vice, Masarykovo náměstí 143, 336 01 Blo-
vice na straně objednatele a Františkem 
Topinkou, 332 04 Nezvěstice, IČ: 15742873 
na zajištění a výkon technického dozoru na 
stavbě „Přístavba a stavební úpravy Domu 
dětí a mládeže – Blovice“ za cenu 45.000 Kč

•	 jako	nového	člena	výjezdové	jednotky	
JSDH Blovice pana D. T., Kladno

•	 s	 účinností	 od	 1.	 7.	 2017	 v	 souladu	
s ustanovením § 102 odst. 2., písm. j), n) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném 
znění, dodatek č. 4 k Organizačnímu řádu 
č. 1/2010 Městského úřadu v Blovicích dle 
návrhu předloženého tajemníkem

RM bere na vědomí
•	 informaci,	že	dne	29.	5.	2017	proběh-

ne na území města Blovice sbírková kampaň 



strana 11 Blovické noviny 16. června 2017

Členky Českého svazu žen s podporou 
dalších nadšenců, kterým není lhostejné 
naše životní prostředí, sbírají potravinář-
ský hliník pro zvířátka v Zoologické zahra-
dě již několik let. Do akce se pustily i děti 
ze základní školy. Pro všechny, které tento 
nápad zaujal, máme dobrou zprávu. 

Hliník se sbírá v čistírně v suterénu DPS. 

Je tam otevřeno vždy v pondělí a ve 
středu. Město Blovice se bude podílet na od-
vozu pytlů s hliníkem do Plzně, za což moc 
děkujeme. 

Trvalé sběrné místo drobného hliníkové-
ho odpadu jsme vyřešili a byli bychom rádi, 
kdyby se k této naší aktivitě přidali i další 
spoluobčané našeho města. Nevyhazujte 
hliníková víčka např. od jogurtů a jiných 

mléčných výrobků (ale pozor není všech-
no, co se stříbřitě třpytí, hliníkové – plast 
neroztrhnete ani nezmačkáte!), použitý 
alobal, obaly od některých malých paštik 
apod., kalíšky od aromatických svíček, ple-
chovky od nápojů atd. Že se jedná o hliník 
lze u větších kusů spolehlivě poznat podle 
čísla 41 nebo ALU v trojúhelníkové značce. 
Hliníkové věci opláchněte vodou.

Chtěli bychom se stát kmotry některého 
ze zvířat plzeňské ZOO. Bylo by hezké si 
přečíst na tabulce se jménem zvířete i to, že 
ho sponzoruje Český svaz žen Blovice. Tak 
nám pomozte a pojďte do toho s námi! 

Všem děkujeme za podporu.

Český svaz žen Blovice

hliníK se sBírá V čistírně

Svátek Nejsvětější Trojice. Jak vlastně 
můžeme věřit ve tři osoby, když je pouze 
jediný Bůh? Boha si vůbec neumíme před-
stavit. Je to něco úžasného a snad i hroz-
ného, že svými lidskými schopnostmi ho 
nemůžeme přímo poznat, ale poznáváme 
ho z jeho skutků a z toho, co nám o něm 
řekl Ježíš Kristus. Poznáme ho moc dobře 
po své smrti, až nás bude soudit. 

Bůh Otec: Stvořitel všeho viditelného 
i neviditelného. On řídí vývoj ve vesmírech 
i tady na zemi. On stvořil člověka a učinil 
ho správcem, udržovatelem této země. 
Dal mu nesmrtelnou duši. Stvořil člověka 
ke svému obrazu. A po smrtelném hří-
chu pýchy, kterého se dopustili první lidé 
Bůh slibuje, že pošle jednou na svět svého 
Syna, který spasí všechny, kdo v něho uvě-
ří a přivede je k Otci do Božího království. 
Po mnoha tisíciletích Ježíš přichází na svět. 
Je to skutečně Syn Boží? Říká svým poslu-
chačům: „Kdo vidí mne, vidí Otce, který 
mne poslal. Slova, která k vám mluvím, 
nemluvím sám ze sebe. Otec, který ve mně 
přebývá, činí své skutky. Věřte aspoň pro 
ty skutky. ( Jan, 8, 10). Já a Otec jedno jsme 
( Jan 10, 30). Já jsem cesta, pravda a život. 
Nikdo nepřichází k Otci než skrze mne. 
( Jan 14, 6).“ 

A Ježíš slibuje a současně varuje: „Otec 
miluje Syna a všechnu moc dal do Jeho 
rukou. Kdo věří v Syna, má život věčný 
( Jan 3, 36). Kdo neuvěří v Syna, bude od-
souzen (Mk 16, 6, Jan 3, 12).“ 

A Ježíš v rozhodujícím okamžiku, když 
by mohl před veleradou zapřít své božství 
na dotaz velekněze: „Ty jsi Syn Boží?“ odpo-
vídá „Já jsem“. (Mk 14, 60). Ježíš jde vstříc 
utrpení za hříchy celého světa a umírá 
v bolestech udušením na kříži. 

A jak je to s Duchem svatým? Ježíš po 
svém zmrtvýchvstání přichází mezi apošto-
ly a nachází je strašené, bázlivé, zamknuté 
před židy. Ježíš vidí, že s nimi už nic nesve-
de, ale slibuje jim: „Přímluvce, Duch svatý, 
kterého pošle Otec ve jménu mém, ten vás 
naučí všemu a připomene vám všechno. 
( Jan 14, 26). On mne oslaví. Kdo by řekl 
slovo proti Duchu svatému, tomu nebude 
odpuštěno.“ (Mt 16, 12). 

A po svém nanebevstoupení, když ještě 
před tím slíbil svým učedníkům, že s námi 
bude až do konce světa, skutečně sesílá Du-
cha svatého. Apoštolové byli naplněni Du-
chem svatým a najednou ti bojácní a nedo-
statečně věřící lidé otvírají zamčená vrata 
a dokážou mluvit tak přesvědčivě, že pokřtí 
ještě ten den stovky lidí a později pro svou 
víru podstupují mučednickou smrt.

MUDr. Milan Blažek

ÚVaha 
sVatoDušní

BLANKA HRDINOVÁ
• výkup a likvidace 
kovového odpadu, 

odpadu kategorie O
• ekologická likvidace  

autovraků včetně potvrzení
• pneuservis, prodej pneu

Provozovna:

SEČ u BLOVIC 
(seník)

Provozní doba:

      Po–Čt    8.30–12.00 hodin
            13.00–16.30 hodin
      Pá–So    8.30–12.00 hodin

Při větším množství (min. 2 000 kg) možný odvoz
 

371 520 349
602 414 219

„Voda pomáhá“ Diakonie ČCE – středisko 
Západní Čechy, Prokopova 25, 301 00 Plzeň, 
IČ: 45242704

•	 předložené	 zpracované	 znalec-
ké posudky pro prodej bytových domů 
č. p. 604/605, 710/711, 831/832

•	 informaci	 o	 možnosti	 zapojení	 pří-
jemců dávek hmotné nouze evidovaných 
na Úřadu práce v Plzni do prací ve veřejné 
službě na území města Blovice

RM ukládá
•	 zveřejnit	 záměr	 prodeje	 pozemku	

parc. č. 1212/2 o výměře 686 m², v k. ú. 
a obci Blovice

•	 místostarostovi	 zpracovat	 zásady	
prodeje městských bytů v bytových domech 
č. p. 604/605, 710/711, 831/832

RM odkládá
•	 uzavření	 Smlouvy	 o	 organizování	

veřejné služby s Úřadem práce v Plzni na 
území města Blovice

Předloží ZM
•	 ke	 schválení	 uzavření	 kupní	 smlou-

vy mezi městem Blovice na straně kupující 
a M. M., 386 01 Strakonice, na straně prodá-
vající, na pozemky parc. č. 101/7 o výměře 
164 m², 101/23 o výměře 189 m², 101/32 
o výměře 80 m², a 1421/16 o výměře 41 m² 
vše v k. ú. a obci Blovice, které prodávající 
vlastní za cenu 80 Kč/m²

•	 na	vědomí	V.	úpravu	rozpočtu	města	
Blovice, dle předloženého návrhu



strana 12 Blovické noviny 16. června 2017

Vydává Město Blovice.
Redakce: Lidový dům Blovice, tel.: 371 522 236, e-mail: info@ldblovice.cz

Redakční rada: L. Krňoulová, V. Kranátová
Názory pisatelů nevyjadřují stanovisko redakce a za každý článek odpovídá jeho autor.

DTP a Tisk: Typografik centr, Jiráskovo nám. 24, 326 00 Plzeň
Povoleno: MK ČR E 12370

 Náklad: 500 ks  Cena: 7 Kč

B l ov i c ké  n ov i ny

naše inzerCe :

NABÍZÍME pronájem bytu v centru Blovic 
2+kk, telefon: 606 172 986.

DARUJEME funkční mandl. Délka žehlící-
ho válce je 120 cm, průměr válce je 20 cm. 
Tel.: 736 131 106.

PRODÁM rohový díl obývací stěny s 5 poli-
cemi, vhodný např. na květiny, velmi pěk-
ný, v. 210 cm, š. 37 cm. Cena 300 Kč. Tel.: 
734 759 176.

PRODÁM dřevěné štafle, v. 3 m, cena 
dohodou a daruji vodní čerpadlo. Tel.:  
734 759 176.

KOUPÍM zahrádku v Blovicích a okolí. Tel.:  
737 623 046.

PRODÁM rozkládací pohovku ve velmi za-
chovalém stavu. Rozměr pohovky v roz-
loženém stavu: 180 × 150 cm. Dále k pro-
deji nabízím také matraci o rozměrech  
180 × 150 cm. Tel.: 721 131 865.

PRODÁM kachničky indických běžců. In-
formace na tel. č. 723 386 447.

PRODÁM luční seno 2016. Vhodné pro krá-
líčky, morčata, apod. Cena za 1 kg 40 Kč. 
Min. odběr 5 kg. Blovice doprava zdarma. 
tel. 602 150 227

PRODÁM řadovou garáž na Hájku, rozměry 
4,2 × 6 m. Tel.: 606 542 848.

PRODÁM 4 hliníková kola na ŠKODA FELI-
CIA. Cena 1.500 Kč. Tel.: 371 522 946.

PRODÁM zánovní křovinořez. Cena doho-
dou. Tel.: 371 523 564.

PRODÁM zachovalou šedou rozkládací se-
dací soupravu 3+1+1. Cena 4.000 Kč. Tel.: 
737 747 356.

BEZPLATNÁ 
ŘÁDKOVÁ INZERTNÍ 

RUBRIKA

Zde můžete inzerovat prodej, 
koupi, darování, výměnu a dal-
ší. Týká se inzerátů do velikosti 
5 × 2 cm. Vaše nabídky můžete za-
slat mailem: info@ldblovice.cz, te-
lefonem: 371 522 236, 737 740 174 
nebo je přijít zadat osobně.

Pr
Füg

Naše
prog
Firm

Nab
mez

 

 

REF

DO

 

FIN

KO

PRO

VED

ELE

SVÁ

MO

OB

SOU

roMine
gnerova 5

e pobo ka p
gramem je v

ma byla založ

!!! HLE
bízíme záze
zd, závodní 

  

  

FERENT/K

SŠ ekono

OKUMENTA

SŠ techn

NAN NÍ KO

VŠ ekon

NSTRUKT

Min SŠ,

OGRAMÁ

SŠ vzd
Sieme

DOUCÍ M

Min SŠ
provo

znalost

EKTROMO

SOU ele

Á E  PLA

SOU tec

ONTÉR 

SOU te
výhod

SLUHA RO

U technickéh

ent Sys
67, 336 01

pat í do firem
výroba za íze
žena v roce 1

EDÁM
mí silné zah
í stravování

 

 

KA OBCHO

omického sm

ARISTA/K

nického sm

ONTROLO

nomického/

TÉR 

, praxe, zna

ÁTOR PLC 

lání elektro
ens nebo Sc

ONTÁŽE 

Š vzd lání t
zu, 
 AJ/NJ, flex

ONTÉR 

ektrotechni

ASTU/MO

chnického s

echnického 
dou, samost

OBOTA 

o sm ru, pra

stems 
1 Blovice 

mního seskup
ení pro chem
1993 a v sou

ME NO
hrani ní spo
í, možnost d

  

  

ODNÍHO O

m ru, AJ, NJ,

KA 

ru, AJ/NJ, M

OR/KONTR

/technickéh

alost NJ/AJ,

otechnické
chneider-Ele

technického

xibilita, spo

ické zam e

NTÉR 

sm ru, prax

sm ru, pra
tatnost, zod

axe ve výrob

spol. s

pení ProMin
mické hospod

asné dob  

OVÉ KO
ole nosti, p
dalšího vzd

ODD LEN

, FJ, MS Offi

MS Office, SA

ROLORKA

ho sm ru, A

 Solid Edge

ho sm ru, 
ectric – STE

o sm ru, z

lehlivost, o

ení, vyhlášk

xe ve sva o

axe na obd
dpov dnost

bní spole no

s r.o.  

nent, které m
dá ství a úpr
má p es 300

 

OLEGY
práci v klidn

lávání, fire

   www.

 

NÍ

ce, SAP, prax

AP, praxe v o

AJ/NJ podm

/Auto Cad,

AJ/NJ, prax
P 7, TIA PO

zodpov dno

dolnost v

ka 50/78 Sb

ování plast

dobné pozi
t a manuáln

osti výhodou

má pobo ky 
ravu vody. 
0 zam stnan

Y DO N
ném a p áte
emní dopra

.prominent

xe v oboru v

boru výhodo

mínkou, pra

, SAP výhod

xe v oboru 
ORTAL, Vijeo

ost za vede

i stresu 

b., praxe v o

 výhodou, 

ici výhodou
ní zru nost

u, manuální z

  

po celém sv

nc . 

NAŠEH
elském pros
avu z Plzn  

systems.cz/

 3

výhodou 

ou 

axe v oboru

dou – ne po

vítána, zna
o, Designer,

ení montáž

oboru výho

manuální z

u, AJ/NJ vý

zru nost, spo

 
 

t . St žejní

HO TÝ
st edí, každ
a zp t, ván

/kariera@p

378 227 148

, SAP, MS O

odmínkou 

alost PLC, z
,SAP 

že, jakož i 

dou 

ru nost a s

ýhodou, sv

olehlivost 

 

ím výrobním

MU!!
doro ní nár
no ní odm

prominent.c

8 / 378 227

 

Office, aj.  

nalost systé

za uveden

polehlivost

va ovací pr

m 

! 
st 

ny. 

com 

168 

 

ému 

ní do 

t 

kaz 

PRODÁM černou obývací stěnu (s lehkým 
melírem) v dobrém stavu. Cena 6.000 Kč. 
Tel.: 737 747 356.

PRODÁM dřevěné skládací židle IKEA, 
použité, cca 12 kusů (i jednotlivě). Cena 
300 Kč/ks. Tel.: 777 031 133.


